Instituto de Previdência e Assistência Social do
Servidor Público do Município de Petrópolis

EDITAL DE CREDENCIAMENTO

 O  Instituto  de  Previdência  e  Assistência  Social  do  Servidor
Público do Município de Petrópolis, com sede na Rua Dr. Alencar Lima, nº 35
– Centro – Petrópolis, torna público que iniciará o  CREDENCIAMENTO-
2024 das  instituições  financeiras  e  similares,  sociedades  corretoras,
distribuidoras de títulos e valores mobiliários e pessoas jurídicas que atuem
como  agentes  autônomos  de  investimentos,  conforme  estabelecido  na
Resolução nº 001, de 17 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial do
Município nº 6721, de 11 de agosto de 2023, no período de 01 a 31 de agosto
de 2024, na sede deste Instituto, no horário de 09:00h às 18:00h.

A  íntegra  do  edital  está  disponível  no  site  do  INPAS  –
www.inpas.rj.gov.br.

Petrópolis, 01 de agosto de 2024.

Claudinei Constantino Portugal
Diretor-Presidente do INPAS

Rua Dr. Alencar Lima 35,  Centro - Petrópolis - RJ - CEP.: 25620-050
CNPJ 31.157.589/0001-60 - Tel/Fax: (24) 2242-0416 / 2242-2266 - E-mail: inpas@inpas.rj.gov.br

E-mail: dpv@inpas.rj.gov.br

mailto:inpaspetropolis@petronline.com.br
http://www.inpas.rj.gov.br/

	Instituto de Previdência e Assistência Social do Servidor Público do Município de Petrópolis